
Norden satser på økologisk forbruk  
 
De fleste europeiske land har offensive mål i forhold til økologisk produksjon og forbruk, og 
våre skandinaviske naboland er blant de beste. Men også i Norge skjer det positive endringer. 
 
 
Sverige: 
 
Økomelk ut i offentlige kantiner i Sverige  
All melk som serveres på førskoler, skoler og innen eldreomsorgen i Gøteborg skal være 
økologisk fra og med 2006. Skåne-regionen har nylig også besluttet at 25 % av maten i 
det offentlige skal være økologisk i år 2010. Malmø kommune ligger her godt an med en 
offentlig økomelk-andel på 80 %.  
Kilde: Kravm@ilet nr 11, 1/12-05, Krav, Sverige  
 
McDonald`s i Sverige med øko-kaffe  
I slutten av mai 2007 byttet McDonald`s i Sverige ut all sin kaffe og innførte økologisk 
kaffe. Med sine 225 svenske restauranter er McDonald`s den største kaffeserverings-
bedriften i Sverige.  
Kilde: Veckans Ekolantbruk, 28/5-07, Ekologiska Lantbrukarna, Svergie 
 
Sverige øker sitt økologisk matforbruk  
En ny måling gjort av Ekocentrum om forbruk av økologisk mat i kommunene, viser at 
Vaggeryds kommune i Småland leder med et forbruk på 15,2 prosent, foran Svedala i 
Skåne og Norrmalm i Stockholm. Det er nå 24 kommuner i Sverige med et forbruk på 
over 8 prosent økologisk, og for hele landet sett under ett har det økologiske konsumet 
økt fra 2,5 prosent til 4,2 prosent siden 2004.  
Kilde: Veckans Ekolantbruk, 30. oktober 2006, Ekologiska Lantbrukarna 
 
 
Danmark: 
 
København kommune satser sterkt  
København kommune har vedtatt at 75 % av matvarene i kommunens kjøkken og 
kantiner skal være økologiske innen utgangen av 2008. Ved utgangen av 2005 har rundt 
tre hundre av omkring ett tusen kjøkken i kommunen lagt om til økomat. En total 
gjennomgang av driften for å finne muligheter for rasjonalisering, gjør det mulig å kjøpe 
økologiske matvarer uten å øke budsjettene. København kommune kjøper inn mat for ca 
200 millioner danske kroner årlig.  
Kilde: Ren Mat nr 1-2006, www.oikos.no/renmat
 
 
Norge 
 
St. Olavs Hospital i Trondheim velger økologisk  
Omlag 30 % av all maten som serveres på St. Olavs Hospital i Trondheim, et av Norges 
største sykehus, er økologisk. Dette er resultatet etter et flerårig prosjekt i samarbeid 
med Bioforsk Økologisk og sykehuskjøkkenet.  
Kilde: Bioforsk Økologisk 
 
Oslo kommune satser også økologisk  
Oslo kommune har statert opp et toårig prosjekt, støttet av Statens landbruksforvaltning, 
for å øke den økologiske andelen av matinnkjøp- og forbruk i kommunens egne 
virksomheter. Kommunen bruker mer enn 150 millioner kroner på matinnkjøp i året, 
men per i dag er andelen økologisk mat forsvinnende liten. Kommunen ønsker å være en 
foregangskommune innen bærekraftig utvikling, og ser økomat som en naturlig del av 
denne satsningen.  
Kilde: Landbruks- og matdepartementet, www.lmd.dep.no, 31/1-06 

http://www.oikos.no/renmat
http://www.lmd.dep.no/


Øyafestivalen serverer kun økologisk mat 
De siste fem årene har all maten på Øyafestivalen i Oslo vært økologisk. Prosjektet, 
støttet av Statens landbruksforvaltning, er et samarbeidsprosjekt mellom Oikos og 
Øyafestivalen. Det er store mengder råvarer som går med når 15 000 personer hver dag 
over tre festivaldager skal kunne spise seg mett av gode, økologiske råvarer. 
Kilde: Øyafestivalen, Oikos 
 
 
Mer informasjon: 
Oikos   www.oikos.no   Økologisk interesseorganiasjon for 

produsenter og forbrukere i Norge 
 
Bioforsk Økologisk www.bioforsk.no/okologisk Forskningssenter for økologisk landbruk 
 
Dogme2000 www.dogme2000.dk  Miljøsamarbeid i Stor-København med  

fokus på økologisk mat  
 

http://www.oikos.no/
http://www.bioforsk.no/okologsisk
http://www.global2000.dk/

